АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» июля 2013 г. № 615-па

г. Магадан

О внесении изменений в постановление

администрации Магаданской области

от 16 мая 2013 г. № 424-па

Администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

 1.  Внести в постановление администрации Магаданской области

от 16 мая 2013 г. № 424-па «Об утверждении областной адресной

программы «Переселение в 2013-2015 годы граждан из жилых помещений

в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке

до 01 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу или

реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации,

с привлечением средств государственной корпорации – Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства» следующие

изменения:

 1.1. В паспорте областной адресной программы «Переселение

в 2013-2015 годы граждан из жилых помещений  в многоквартирных

домах, признанных в установленном порядке до 01 января 2012 года

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с

физическим износом в процессе их эксплуатации, с привлечением средств

государственной корпорации – Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной указанным

 2

постановлением (далее – Программа), позицию «Объемы и источники

финансирования» изложить в редакции:

« Объемы

и источники

финансирования

Программы

общий объем финансовых средств на реализацию

Программы составляет 816 064 680,00 рублей,

в том числе по источникам финансирования:

- средства государственной корпорации – Фонда

содействия реформированию жилищно-ком-

мунального хозяйства – 370 830 834,59 рублей;

- средства областного бюджета – 358 965 845,41

рублей из них:

- средства областного бюджета (минимальная

доля долевого финансирования Программы) –

61 236 665,41 рублей;

- средства областного бюджета (превышение

предельной стоимости 1 кв. метра) –

155 767 323,88 рублей;

- средства областного бюджета (превышение

площади между предоставляемыми жилыми

помещениями и ранее занимаемыми жилыми

помещениями) – 141 961 856,12 рублей;

- средства местных бюджетов – 86 268 000,00

рублей из них:

- средства местных бюджетов (превышение

предельной стоимости 1 кв. метра) 35 252 856,12

рублей;

- средства местных бюджетов (превышение

площади между предоставляемыми жилыми

помещениями и ранее занимаемыми жилыми

помещениями) 51 015 143,88 рублей;

объем финансовых средств на реализацию

Программы по годам:

2013 год – 291 722 000,00 рублей, в том числе:

- средства государственной корпорации – Фонда

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства – 145 466 450,00 рублей;

- средства областного бюджета – 59 987 550,00

рублей из них:

- средства областного бюджета (минимальная доля

долевого финансирования Программы) –

1 469 370,00 рублей;

 3

- средства областного бюджета (превышение

площади между предоставляемыми жилыми

помещениями и ранее занимаемыми жилыми

помещениями) 28 568 856,12 рублей;

- средства областного бюджета (превышение

предельной стоимости 1 кв. метра) 29 949 323,88

рублей;

- средства местных бюджетов – 86 268 000,00

рублей из них:

- средства местных бюджетов (превышение

предельной стоимости 1 кв. метра) 35 252 856,12

рублей;

- средства местных бюджетов (превышение

площади между предоставляемыми жилыми

помещениями и ранее занимаемыми жилыми

помещениями) 51 015 143,88 рублей;

2014 год – 360 542 680,00 рублей (прогнозный

показатель) в том числе:

- средства государственной корпорации – Фонда

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства – 161 752 796,67 рублей;

- средства областного бюджета – 198 789 883,33

рублей из них:

- средства областного бюджета (минимальная доля

долевого финансирования Программы) –

35 771 683,33 рублей;

- средства областного бюджета (превышение

предельной стоимости 1 кв. метра) – 86 825 200,00

рублей;

- средства областного бюджета (превышение

площади между предоставляемыми жилыми

помещениями и ранее занимаемыми жилыми

помещениями) – 76 193 000,00 рублей;

2015 год – 163 800 000,00 рублей (прогнозный

показатель), в том числе:

- средства государственной корпорации – Фонда

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства – 63 611 587,92 рублей;

- средства областного бюджета - 100 188 412,08

рублей из них:

 4

- средства областного бюджета (минимальная доля

долевого финансирования Программы) –

23 995 612,08 рублей;

- средства областного бюджета (превышение

предельной стоимости 1 кв. метра) – 38 992 800,00

рублей;

- средства областного бюджета (превышение

площади между предоставляемыми жилыми

помещениями и ранее занимаемыми жилыми

помещениями) – 37 200 000,00 рублей

 ».

 1.2. Часть 5 раздела 3 Программы «Механизм реализации и

финансирования  Программы» дополнить словами «, средства местных

бюджетов.».

 1.3. Раздел 5 Программы «Объем и источники финансирования

Программы» изложить в редакции:

«Раздел 5 Программы «Объем и источники

финансирования Программы»

Планируемый общий объем финансовых средств на реализацию

Программы в 2013-2015 годы – 816 064 680,00 рублей, в том числе:

 - средства Фонда – 370 830 834,59 рублей;

 - средства областного бюджета – 358 965 845,41 рублей из них:

 - средства областного бюджета (минимальная  доля долевого

финансирования Программы) – 61 236 665,41 рублей;

 - средства областного бюджета (превышение предельной стоимости

1 кв. метра) – 155 767 323,88 рублей;

 - средства областного бюджета (превышение площади между

предоставляемыми жилыми помещениями и ранее занимаемыми жилыми

помещениями) – 141 961 856,12 рублей;

 - средства местных бюджетов – 86 268 000,00 рублей из них:

 - средства местных бюджетов (превышение  предельной  стоимости

1 кв. метра) -  35 252 856,12 рублей;

 5

 - средства местных бюджетов (превышение площади между

предоставляемыми жилыми помещениями и ранее занимаемыми жилыми

помещениями) 51 015 143,88 рублей;

 Объем финансовых средств на реализацию Программы в 2013 году –

291 722 000,00 рублей, в том числе:

 - средства Фонда – 145 466 450,00 рублей;

 - средства областного бюджета – 59 987 550,00 рублей из них:

 - средства областного бюджета (минимальная доля долевого

финансирования Программы) – 1 469 370,00 рублей;

 - средства областного бюджета (превышение площади между

предоставляемыми жилыми помещениями и ранее занимаемыми жилыми

помещениями) 28 568 856,12 рублей;

 - средства областного бюджета (превышение предельной стоимости

1 кв. метра) 29 949 323,88 рублей;

 - средства местных бюджетов – 86 268 000,00 рублей из них:

 - средства местных бюджетов (превышение предельной стоимости 1

кв. метра) 35 252 856,12 рублей;

 - средства местных бюджетов (превышение площади между

предоставляемыми жилыми помещениями и ранее занимаемыми жилыми

помещениями) 51 015 143,88 рублей;

Планируемый прогнозный объем финансовых средств на реализацию

Программы в 2014 году – 360 542 680,00 рублей в том числе:

- средства Фонда – 161 752 796,67 рублей;

- средства областного бюджета – 198 789 883,33 рублей из них:

- средства областного бюджета (минимальная доля долевого

финансирования Программы) – 35 771 683,33 рублей;

- средства областного бюджета (превышение предельной стоимости

1 кв. метра) – 86 825 200,00 рублей;

 6

- средства областного бюджета (превышение площади между

предоставляемыми жилыми помещениями и ранее занимаемыми жилыми

помещениями) – 76 193 000,00 рублей.

Планируемый прогнозный объем финансовых средств на реализацию

Программы 2015 году – 163 800 000,00 рублей в том числе:

- средства Фонда – 63 611 587,92 рублей;

- средства областного бюджета – 100 188 412,08 рублей из них:

- средства областного бюджета (минимальная доля долевого

финансирования Программы) – 23 995 612,08 рублей;

- средства областного бюджета (превышение предельной стоимости

1 кв. метра) – 38 992 800,00 рублей;

- средства областного бюджета (превышение площади между

предоставляемыми жилыми помещениями и ранее занимаемыми жилыми

помещениями) – 37 200 000,00 рублей.

Общий объем финансовых средств, направленных на реализацию

Программы в 2014 и в 2015 годах за счет всех источников

финансирования, при подаче заявки на предоставление финансовой

поддержки за счет средств Фонда на очередной финансовый год подлежит

актуализации.».

 2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Врио губернатора

Магаданской области

                   В. Печеный